
Til: Faglig råd for lærerutdanning 2025 ved/ leder Siw Skrøvset  

Som det fremkommer av min epost signatur så er jeg leder av Nasjonalt Fagorgan (LUPE, PPU-Y og 

YFL), og ansatt ved OsloMet – storbyuniversitetet.  

Jeg deltok på vegne av fagorganet i det digitale møte den 12.mai i regi av UHR-LU om 

rammeplanarbeid og organisering av underkapitler. I den forbindelse oppfattet jeg at FRLU inviterte 

til innspill med frist 23.mai.  

I møtet i Nasjonalt fagorgan for faglærerutdanning (LUPE, PPU-Y og YFL) 30. april var FRLUs arbeid 

med ny rammeplan oppe til diskusjon, og under finner dere vårt innspill:  

Innspill 

Søkertall til skoleåret 2025-2026 viser at 54 prosent av ungdomskullet har som sitt første ønske å gå 

på et yrkesfaglig utdanningsprogram (kilde: Udir, 20.03.25). I nasjonal sammenheng er 

lærerutdanningene fagorganet representerer små, men i nasjonal sammenheng viktig for at 

ungdommene skal få realisert sine drømmer om en yrkesutdanning. Med tanke på regjeringens 

ønske om en mer praktisk grunnskole, vil også grunnskolen bli en viktig arena for våre 

lærerutdanninger.   

LUPE, YFL og PPU-Y er kostbare utdanninger for institusjonene i UH-sektoren og fagorganet er 

bekymret for at institusjoner vil nedprioritere utdanningstilbudene om de ikke er synlige i 

regelverket. Etter vårt syn må hver utdanning få egne underkapitler. Det er videre viktig at krav til 

praksis blir synlig i ny rammeplan og det må videre synliggjøres at praksisen krever medvirkning fra 

praksisfeltet vi utdanner til.   

Lærerutdanninger i UH-sektoren skal være forskningsbasert, men for våre utdanninger er det også 

viktig med erfaringsbasert kunnskap, disse to kunnskapsområdene bør likestilles i ny rammeplan.   

Språket i regelverk kan ofte by på utfordringer det er derfor viktig at ny rammeplan har et språk som 

er forståelig for studenter og arbeidslivet vi utdanner til og ikke kun for akademia.   

Fagorganet ble enige på sitt møte om å komme med en felles uttalelse til arbeidet i FRLU:  

Det er svært viktig for Nasjonalt fagorgan for faglærerutdanning at utdanningene fagorganet 

representerer synliggjøres i ny forskrift til rammeplan for lærerutdanningene, bl.a. med egne 

underkapitler per utdanning. Hver utdanning må også ha egne nasjonale retningslinjer.   

  

På vegne av Nasjonalt fagorgan (LUPE, PPU-Y og YFL) 

 

Sekretær i fagorganet, Anne Elin Færestrand står i kopi. 
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